COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

OGGETTO

Contributi per fornitura di libri di testo per gli alunni della Scuola Secondaria di 1^ e 2^ grado - a.s. 2018/2019. Liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO che la Regione Puglia:

- con nota AOO_162/prot. n. 5236 del 31/07/2018, ha comunicato che con Atto Dirigenziale n.64 del 31/07/2018, è stato emanato l'Avviso Pubblico per l'individuazione dei beneficiari per il rimborso parziale o totale delle spese per l'acquisto dei libri di testo a.s. 2018/2019, dando atto che la presentazione delle istanze da parte degli aspiranti al contributo doveva avvenire ON LINE attraverso la piattaforma informatica SISTEMA.PUGLIA, dando come scadenza ore 14:00 del 20/09/2018, ulteriormente prorogata alle ore 12:00 del 2/10/2018;
- che con Atto Dirigenziale n.78 del 22/10/2018, ha proceduto al piano di riparto dei fondi Ministeriali (art.27 L. 448/1998, art.1 comma 258 L.208/2015, e con successivo Atto Dirigenziale n.80 del 22/10/2018 ha predisposto la liquidazione dei contributi spettanti ad ogni Comune, assegnando al Comune di Salice Salentino la somma di €.16.018,45, per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo anno scolastico 2018/2019;

VISTA la propria determinazione n. 757 Reg. Gen. del 20.12.2018 con la quale è stata impegnata sull'intervento 1/04/02/05/999-1.04.00750 "Utilizzo contributo regionale per fornitura libri di testo" RR.PP. anno 2018, la somma di € 16.018,45 quale contributo regionale concesso a questo Comune per la fornitura parziale o totale dei libri testo agli alunni della Scuola Superiore, a.s.2018/2019:

DATO ATTO che questo Ufficio ha proceduto con l'istruttoria delle pratiche con:

- -l'accreditamento sul portale SISTEMA.PUGLIA per la gestione delle istanze presentate ON LINE dai residenti nel Comune di Salice Salentino,
- la Pubblicazione dell'Avviso pubblico sul sito del Comune, in data 04.09.2018;
- -l'estrapolazione delle 97 istanze presentate ON LINE e attribuite a questo Ente, di cui
 - 1 istanza non ammessa per ISEE superiore al limite reddituale previsto,
 - 1 istanza intestata a beneficiario non residente in questo Comune che è stata restituita al Sistema.Puglia,
- 1 esclusa per ISEE difforme, per cui questo Ufficio, interfacciandosi con il Centro Servizi del portale SISTEMA.PUGLIA, ha ripescato l'istanza difforme dando la possibilità al beneficiario, di presentare il nuovo ISEE,
- verifica della frequenza presso le strutture scolastiche per l'a.s.2018/2019;

DATO ATTO, altresì che:

- a completamento dell'istruttoria delle 95 domande ammissibili presenti sul portale SISTEMA.PUGLIA, per n.2 istanze è stata sottoscritta da parte del richiedente rinuncia al beneficio per non aver sostenuto spese per l'acquisto di testi scolastici e per n. 2 istanze non sono state presentate, sino alla data odierna, giustificazioni di spesa,
- determinato in n. 91 le domande a cui attribuire le somme spettanti ai richiedenti, in base agli importi massimi dei contributi per la fornitura dei libri di testo per l'a.s. 2018/2019 (Allegato B) della D. R. n. 64 del 31.07.2018 (*Decreto Miur n. 781 del 27/09/2013(note ministeriali n. 5371 del 16/05/2017 n. 2581 del 09/04/2014*);
- si procede all'erogazione del beneficio in favore dei 91 cittadini aventi diritto, con contributo finanziario, subordinato alla presentazione della documentazione attestante la spesa sostenuta per l'acquisto dei libri di testo e documentata con fatture, scontrini fiscali e/o dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà,
- dall'elaborazione effettuata risultano da assegnare contributi per complessivi € 14.871,60;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante e sostanziale.

- 1. DI LIQUIDARE la somma spettante a ciascuno dei cittadini aventi diritto, analiticamente riportati in elenco, agli atti dell'Ufficio dei Servizi Sociali, ai sensi del regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) dell'U.E. 2016/679, per un totale di € 14.871,60 a titolo di rimborso totale o parziale delle spese effettivamente sostenute e documentate per l'acquisto dei libri di testo a.s. 2018/2019 nei limiti stabiliti, per ogni ordine e classe di frequenza scolastica, nell'allegato B), della Del. Reg. n. 64 del 31.07.2018 (Decreto Miur n. 781 del 27/09/2013(note ministeriali n. 5371 del 16/05/2017 n. 2581 del 09/04/2014).
- 2. DI IMPUTARE la spesa di € **14.871,60**, sull'intervento 1/04/02/05/999-1.04.00750 "Utilizzo contributo regionale per fornitura libri di testo" del corrente bilancio in corso di approvazione RR.PP. (impegno determinazione n. 757 Reg. Gen. Del 20.12.2018.).
- 3. DI DARE ATTO che la restante somma pari ad € 1.146,85 (16.018,45 14.871,60) del contributo concesso, è da considerarsi economia utilizzabile per la stessa finalità, come da disposizioni della Regione Puglia.
- 4. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.
- 5. DI TRASMETTERE l'elenco dei beneficiari all'Ufficio Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

"Si attesta di aver regolarmente effettuato l'istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la presente determinazione è conforme alle risultanze dell'istruttoria condotta". Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaço

- Segretario Comunale

- Responsabile del servizio finanziario

Data 12/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il 12/03/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO